

# GŁOS NARODU

NR. 338. — ROK XXXV.

SRODA

12. GRUDNIA 1928.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11.  
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.955. — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW: 401.099.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Nocnym mies. Próżniak polski z przesyłką pocztową	Z. z u	Przedpłata zaob. dla naucejowościwa indowezo	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnozeniem	bez odnozenia.				
Miesięcznie	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406.

ULICA FLOJANSKA L. 47. NOWO OTWARIA ULICA FLOJANSKA L. 47.

## RESTAURACJA i WINIARNIA „AMBROZJA”

Poleca wielki wybór WIN, KONIAKÓW zagranicznych jak i krajowych po cenach konkurencyjnych. — BUFET zaopatrzony w gorące i zimne zakąski. — KUCHNIA doborowa. — PIWO żywieckie i pilzneńskie.

ULICA FLOJANSKA L. 47. 990 ULICA FLOJANSKA L. 47.

## Tajemnicze zamachy.

W Polsce często wybuchają bomby, dość często padają w okolicy niektórych mieszkań strzały rewolwerowe i zbyt często nieznani lub znani sprawcy napadają na posłów i dziennikarzy. Wypadek „zaginięcia” generała zdarzył się — na szczęście! — dotąd „tylko” jeden. Nie tyle jednak same zamachy wywołują w społeczeństwie niepokój, ile ich niesamowita tajemniczość. O zamachu na Sulejówkę, o którym wiecie po kraju rozeszła się w pierwszym dniu majowego przewrotu, władze doniosły tylko tyle, że słyszano strzały i że sprawców nie znaleziono. Prasa sanacyjna nie kładła wcale nacisku na konieczność wyjaśnienia sprawy, która też nie została dotąd wyświetlona. Ostatnie strzały w ogrodzie Belwederskim zmobilizowały służbę śledczą cywilną i wojskową. mnożą się w prasie różne o tej zbrodni informacje i domysły, znaleziono w parku świeże ślady stóp ludzkich, zaarrestowano Kossowskiego z rewolwerem w kieszeni, mimo to jednak zabicie żandarm Koryzmy pozostaje dotąd otoczone mgłą tajemnicy.

Ostatnie dni przyniosły nową sensację: przesyłkę paczek z dynamitem do — administratorów dwóch pism we Lwowie i w Krakowie. Przypuszcza się, że przesyłki pochodzą od konspiracyjnej Ukraińskiej Organizacji Wojskowej, która od czasu do czasu daje o sobie znać jakimś terrotycznym występem. Można mieć nadzieję, że w obu tych wypadkach organa śledcze będą mieć więcej szczęścia, niż np. w sprawie nocnych strzałów w Sulejówku; policja nasza ma już przecież pewne doświadczenie w śledzeniu ukraińskich terrotycznych i kilku z nich doprowadziła do więzienia. Jednak i w tych zamachach jest moment tajemniczości: oto oba były wymierzone przeciw administratorom pism, nie odgrywającym roli politycznej i nie mającym żadnego wpływu na kierunek dziennika! Polityczna organizacja, która fabrykuje i wysyła paczki eksplodujące, jest chyba dobrze poinformowana o różnicy między redaktorem lub właścicielem dziennika a urzędnikiem wydawnictwa! Trudno także przypuścić, że zamachem na administratorów pism terrotyści chcieli poszukiwania policji wprowadzić na fałszywe tory; przeciw tej hipotezie przemawia logika: zamach ma przecież na celu zastraszenie przeciwnika i zmuszenie go do zmiany polityki, cel ten zaś może być osiągnięty tylko wtedy, jeśli przeciwnik wie, kto jest zamachem sprawcą i jakie nim kierowały motywy. Zazwyczaj też organizacja spiskowa zawiadamia opinię publiczną, jaki charakter miał zamach i dlaczego został wykonany, często nawet informuje przeciwnika przed zamachem, przysyłając mu wyrok. W obu ostatnich wypadkach można przyjąć, że sprawcą zamachów była istotnie ukraińska

terrotyczna organizacja, która pragnęła głównie uszkodzić lokale polskich pism, by pomścić niedawne zniszczenie lokalu ukraińskiego dziennika we Lwowie, ale można też przyjąć, żebyło to dzieło innych terrotycznych, inny jakiś, nieznany cel mających na oku.

Warto tu przypomnieć, że przed trzema laty wybuchły trzy bomby w Krakowie: w lokalu żydowskiego związku robotniczego, w „Nowym Dzienniku” i przed mieszkaniem rektora Natansona. Wszystkie trzy zamachy, w których na szczęście ofiar ludzkich nie było, pozostały niewyjaśnione. Równocześnie jednak stwierdzonym zostało, że sprawcami kilku zamachów w Królestwie byli agenci sowieccy Bagiński i Wieczorkowski, którzy też zostali skazani na śmierć. Nasuwa się tu przypuszczenie, że w interesie Sowietów leży utrzymywanie społeczeństwa polskiego w stałym zdenerwowaniu i szerzenie w Europie przeświadczenia, że Polska jest drugim Bałkanem, gdzie polityczne zabójstwa są na porządku dziennym. Być więc może, że niektóre zamachy w Polsce są dziełem bolszewickich prowokatorów.

Czywiście nikt do nich nie zaliczy owych czterech znanych napadów, o których przed kilku dniami mówił pos. Trampczyński w Sejmie. Te należą do innej, bardzo rodzimej kategorii załatwiania porachunków z przeciwnikami politycznymi.

Niewyjaśniona zbrodnia polityczna jest na zachodzie Europy rzeczą nieznaną i trudną do zrozumienia. Zdarzają się i tam zamachy, ale sprawy ich zostają zawsze wykryte. Byłoby dla prestiżu Polski i dla porządku w państwie fatalnym, gdyby u nas ustalił się zwyczaj nieodkrywania sprawców niektórych politycznych przestępstw. Tajemnica jest dobrą w powieściach kryminalnych Wallace’a lub Gastona Leroux, ale nie w naszej rzeczywistości, pełnej już tylu zagadek i znaków zapytania. Władze bezpieczeństwa mają przed sobą ważne zadanie uspokojenia społeczeństwa, które zaczyna zwracać coraz większą uwagę na niewykryte zbrodnie polityczne. Mogą to zrobić tylko przez wykrycie sprawców wszystkich zamachów.

### Płk. Piątkowski i płk. Zieliński śledzą.

Warszawa. 10 12 (Tel. wł.) „Przeгляд Wiczerzny” donosi: Sprawa nocnych strzałów w parku Belwederskim jest przedmiotem dalszego śledztwa. Przeszło ono wyłącznie w ręce władz wojskowych, to jest dowódcy dywizjonu żandarmerji pułk. Piątkowskiego oraz prokuratora wojskowego pułk. dr. Zielińskiego. Śledztwo posuwa się bardzo powoli naprzód, choć każdy dzień przynosi nowe elementy, które potwierdzają poprzednie hipotezy.

Rok założenia 1848.

Wszystkie prawie największe i najwspanialsze **ORGANY** w Polsce wykonała największa w kraju **Fabryka Organów Dominik Biernacki** w Włocławku **Kaliska 17, — Tel. 209.**

Technika intonacja na najwyższym poziomie światowym. Budowa organów tylko w najlepszym gatunku, całkowicie w kraju, z krajowych materiałów i na najdogodniejszych warunkach spłaty.



## W Lugano niepogoda i pesymistyczne nastroje.

Woldemaras jeszcze nie przyjechał. — Sprawa „Volksbundu” w piątek.

Lugano. 10 12 (PAT.) W ciągu niedzieli zjechali się do Lugano wszyscy delegaci. Najliczniej reprezentowana jest delegacja niemiecka złożona na tym razem z 30 osób. Fakt ten jest uważany tutaj za dowód, że Niemcy chcą skoncentrować całą swoją uwagę na praktycznych zagadnieniach porządku dziennego Rady Ligi.

Sprawa polsko-litewska przewidziana jest dopiero na środę, ponieważ z pomiędzy członków Rady Ligi, którzy mają brać udział w jej rozpatrzeniu

brak jeszcze Woldemarasa,

który ma przybyć we wtorek wieczorem. Sprawa „Volksbundu” i mniejszościowego szkolnictwa niemieckiego na Górnym Śląsku ma być rozważana dopiero w piątek. W kałach Rady Ligi Narodów panuje wielkie niezadowolenie z powodu przeniesienia obrad z Genewy do Lugano. Z tego powodu prasa szwajcarska czyni nawet pewne wyrzuty pod adresem Stresemanna tembardziej, że pogoda w Lugano nie dopiekuje. Dziś

pał tu deszcz i panuje wilgoć.

Ogólny nastrój, jeżeli chodzi o zagadnienia polityczne, jest pesymistyczny. Po rozmowie w sprawie ewakuacji i reparacji nie spodziewają się wielkich rezultatów. Briand odwiedził w niedzielę o godz. 6 wiecz. Stresemanna i odbył z nim półtoragodzinną konferencję. Następnie odwiedził Briand Chamberlaina.

### Pierwsze posiedzenie Rady Ligi.

Lugano. (AW.) Rada Ligi Narodów odbyła dziś krótkie posiedzenie publiczne. Posiedzeniu przewodniczył Briand. Na wstępie dano wyraz radości z powodu powrotu do zdrowia Chamberlaina, Stresemanna i Titulescu, oraz możliwości wzięcia udziału w obradach. Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia było cztery kwestje, które wszystkie odroczone do następnej sesji m. in. także sprawozdanie komisji mandatowej. Tylko rano będą się odbywały posiedzenia, zaś popołudniu będą się odbywały tylko konferencje prywatne.

## „Litwini nie mogą przyjąć wyciągniętej dłoni polskiej”.

WOLDEMARAS POWTARZA W KOWNIE SWE WYWOODY.

Kowno. (PAT) Woldemaras wygłosił w klubie oficerskim przemówienie na temat położenia politycznego Litwy. Na wstępie Woldemaras stwierdził, iż ubiegłe dwa lata były okresem reorganizacji państwa pod kierunkiem obecnego rządu. Następnie premier litewski przeszedł do sprawy wileńskiej, powtarzając zwykle swe wywoody. Niezależność Litwy może istnieć — zdaniem Woldemarasa — tylko wtedy, gdy stolicą państwa litewskiego będzie Wilno (!). Litwini nie mogą przyjąć wyciągnię-

tej dłoni polskiej, gdyż nie zaschła na niej jeszcze krew (!). Dalej stwierdził Woldemaras, że Liga Narodów nie ma żadnych podstaw do mieszania się w konflikt polsko-litewski. Mowca wątpi, czy Polska zdoła w Lugano osiągnąć swój cel, t. j. spowodować powołanie komisji rzeczoznawców, gdyż — zdaniem jego — niemożliwa jest jednomysłność w tej sprawie. W końcu zaznaczył Woldemaras, iż jedzie do Lugano z tem przeświadczeniem, że lepiej jest umrzeć (!), niż poddać się przeciwnikowi.

### Król Amanullah zgniół powstanie.

Wiedeń 10/12. (PAT) Dzienniki donoszą z Londynu, że powstanie trwające od kilku tygodni w Afganistanie, zostało obecnie zlikwidowane rozstrzygającym zwycięstwem króla Amanullaha. W bitwie tej zostało zabitych 300 powstańców, 100 zaś wzięto do niewoli. Powstańcy po tej klęsce prosili o rozpoczęcie rokowań pokojowych.

Białogród 10/12. (PAT). Na zgromadzeniu partji Probieczewicza, odbytem wczoraj w Pozarevac, podkreślili posłowie tej partji, że cały naród Serbów, Chorwatów i Słoweńców jest za państwem jugosłowiańskim stworzonym krwawymi ofiarami. Także i istniejąca konstytucja jest dobrą, musi jednakże do administracji państwowej wejść nowy duch. W końcu uchwało-

no w tonie pojednawczym rezolucję, wypowiadającą podziękowanie ofiarom, które poniosły śmierć przy założeniu państwa, oraz podkreślającą konieczność radykalnej zmiany systemu.

### Pos. Marka przewieziono do Krakowa.

Warszawa, 10. 12. (Telef. wł.) Stan zdrowia wicemarszałka Sejmu posła Zygmunta Marka doznał na tyle polepszenia, że w dniu dzisiejszym można było go przewieźć do Krakowa, gdzie przez dni kilkanaście pozostanie w opiece domowej, a następnie wyjedzie do jednego ze specjalnych sanatorjów zagranicznych na dalszą kurację. Lekarze oczekują zupełnej poprawy i powrotu do zdrowia wicemarszałka Marka w przeciągu trzech miesięcy.













S. S. VAN DINE.

Sprawa panny Odell.

Heath przymrużył oczy, nie rzekł jednak ani słowa. Potem odwrócił się nagle i spojrzawszy w stronę drzwi, zamykając boczny korytarz. Rączka u rygla była w położeniu pionowym, co wskazywało na to, że została odwrócona, i że rygiel był teraz odsunięty.

— Doskonale, panie Vance, doskonale! — zawołał, skłaniając głowę porozumiewawczo. — To przecież trick bardzo łatwy i nie potrzeba dla jego wyjaśnienia żadnej psychologii. Po zadzwonieniu, pobiegł pan przedmiotem do tamtych drzwi i odsunął rygiel. Późem wrócił pan równie spiesznie i zastukał. Następnie wyszedł pan frontem, skręcił w stronę Broadway i małą ścieżką dostał się pan przez podwórze do bocznych drzwi i do domu, poczem za naszymi plecami własnym kluczem otworzył pan po cichu drzwi mieszkania i wszedł do wnętrza.

— Jakże to proste, prawda? — zapytał Vance. — Naturalnie. — Ten sierżant był prawie lekceważący. — Ale to pana do niczego nie prowadzi. Każdy mógł to myśleć. Rzecz w tem, że nie jest to jedyny problem do rozwiązania w związku z poniedziałkową nocą. Chodzi raczej bowiem o to, kto ponownie zaryglował drzwi po wyjściu Skeela, i to mnie właśnie najbardziej zajmuje. Skeel może i wszedł drogą, przez pana wskazaną.

Nie mógł jednak wyjść tak samo, ponieważ drzwi nazajutrz rano były zaryglowane. A jeżeli był tu ktoś trzeci, kto zasunął za nim rygiel, to ta sama osoba mogła go poprzednio odsunąć a w takim razie nie potrzebował on trudzić się sam i biegać do drzwi bocznych i zpowrotem. Nie widzę więc, w jaki sposób pańskie zajmujące przedstawienie teatralne ma odciażyć Jessupa.

— Ależ przedstawienie wcale nie jest jeszcze skończone, — odpowiedział Vance. — Właśnie kurtyna podnosi się przed drugim aktem.

Heath rzucił mu ostre spojrzenie. — Czy tak? — zapytał niedowierzająco i sarkastycznie, ale w wyrazie jego twarzy przebiła się zaniepokojenie i wątpliwość. — I pan pokaże nam, jak Skeel wyszedł stąd i zaryglował drzwi od zewnątrz bez pomocy Jessupa.

— Właśnie mam ten zamiar, kochany sierżancie.

Heath otworzył już usta, ażeby coś powiedzieć, ale milczał, wzruszył tylko ramionami i porozumiewawczo spojrzawszy na Markhama.

Chodźmy teraz do ogólnej poczekalni, — zaproponował Vance i zaprowadził nas do małego pokoju, leżącego prawie naprzeciw centrali telefonicznej. Pokój ten znajdował się opodal schodów, a do jego bocznej ścian przytykał korytarz, prowadzący do tych drzwi.

Vance ceremonialnie umieszczył nas w krzesłach, potem utkwilił oczy w sierżancie.

— Zostanie pan tu tak długo, dopóki pan nie usłyszy mego stukania do bocznych drzwi. Wówczas niech pan przyjdzie i otwo-

rzy mi. Jestem obecnie znowu p. Skeelem, który wyszedł na ulicę, proszę zatem wyobrazić sobie sobie znów w pełnej gali... Kurtyna się podnosi.

Uklonił się po teatralnemu i wyszedłszy z małej poczekalni do głównej sieni zniknął nam z oczu w boczny korytarz.

Heath poruszył się na krześle nerwowo i spojrzawszy na Markhama wzrokiem pytającym, pełnym zaniepokojenia.

— Czy myli pan, że mu się uda? — zapytał, a głos był pozbawiony wszelkiej żartobliwości.

— W każdym razie, ja nie wiem, jak będzie mógł to zrobić, — mruknął Markham. Jeżeli jednak osiągnie wynik pomyślny, wówczas twoja teoria sierżancie o winie Jessupa, upada sama w sobie.

— O to mnie głowa nie boli, — oświadczył Heath, — Pan Vance jest bardzo zdolny i miewa doskonale pomysł, ale jakże u diabła...

Przerwało mu głośnie stukanie do bocznych drzwi wejściowych. Wszyscy trzej równocześnie zerwali się na równe nogi i robiegliśmy korytarzem do owych drzwi.

Korytarz był pusty i po obu jego stronach były tylko gładkie ściany, bez otworów albo drzwi. U ujścia jego, zajmując niemal całą jego szerokość, znajdowały się owe drzwi dębowe, wiodące na podwórze i na ścieżkę. Vance mógł zniknąć tylko tą drogą. Odrzuciwszy wszystkie trzy spojrzeliśmy na klamkę rygla, i przekonaliśmy się, że była w położeniu pionowym, co oznaczało, że drzwi były zaryglowane.

Heath był nietwilkowo zdumiony, ale poprostu oniemiał. Markham zatrzymał się nagle

i wpił wzrok w pustą kurytarz jakby tam widział upióra. Po chwileczce wahania Heath zbliżył się do drzwi, ale nie otworzył ich natychmiast. Ukłękł i skrupulatnie badał rygiel i zamek. Potem dobył szczyrorka i wsunął jego ostrze w szparę między drzwiami a futryną. Ostrze zazgrzytało po ryglu. Nie było wątpliwości, że ciężka dębowa futryna drzwi dobrze była dopasowana do muru i bardzo wytrzymała, i że rygiel zasunęty został od wnętrza. Heath jednak ciągle jeszcze podejrzewał jakiś podstęp, i uchwyciwszy za klamkę drzwi, zaczął ciągnąć i szarpać. Drzwi jednak nie ustępowały. Wówczas odsunął rygiel i otworzył je. Na podwórku stał Vance, paląc papierosa z zupełnym spokojem i flegmatycznie przypatrując się ścianie domu.

— Wiesz Markhamie, — zauważył, — mury tego domu są niezmiernie ciekawe. Muszą być bardzo stare. W naszych czasach przesadnej celowości murarze nie układają już tak pięknych wzorów z cegieł. A jaka solidna zaprawa!

Markham rozgniewał się nie na żarty. — Mój kochany, — rzekł, — co mnie obchodzi twoje cegły i mury. Chcę wiedzieć nareszcie, jak się wy dostał z korytarza, zostawiając za sobą drzwi zaryglowane.

— Ach, o to ci chodzi! — Vance zgasił papierosa i wszedł z powrotem do domu. — Poprostu użyłem bardzo pomyślowego mechanizmu, którym często posługują się przestępcy. Jest tak prosty, że właściwie wstydę się powiedzieć. Patrz!

(Ciąg dalszy nastąpi).

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Table with 2 columns: Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetryowy, Nadesłane, Komunikaty po kronice na 1-szej.

CENY OGŁOSZEŃ

Table with 2 columns: Drobne za wyraz, Układ tabelaryczny o 50% drożej, Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej, Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proc.

NA RATY! NA SEZON JESIENNY I ZIMOWY. Płaszcz damski, Ubrania, Raglany, Palta, Smokingi, Bielizna, Obuwie męskie i Mundurki szkolne. K. JAROSZ i Spółka właśc. HANUSZ i JAROSZ. Kraków Floriańska 35, róg św. Marka. Tel. 2329.

Zarząd Spółki Akcyjnej SYNDYKAT KOSZYKARSKI S. A. W KRAKOWIE. zwołuje na dzień 29 grudnia 1928 roku, na godzinie 5-tą po południu Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów,

- które odbędzie się w biurze Spółki w Krakowie, przy ul. św. Marka L. 6. II. p. z następującym porządkiem dziennym: 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za ubiegłe lata. 3) Zatwierdzenie bilansów za lata: 1925/1926, 1926/1927, 1927/1928, oraz udzielenie Zarządowi absolutorium. 4) Przyjęcie do wiadomości i zatwierdzenie przez Walne Zgromadzenie bilansu majątkowego brutto, nieprzerachowanego na dzień 1 lipca 1928, oraz przyjęcie bilansu majątkowego brutto, przerachowanego na dzień 1 lipca 1928 roku. 5) Wnioski i interpelacje.

Wysprzedaż obuwia własnego wyrobu, w pracowni szewskiej św. Tomusza 9. — Stanisław Hachaj. 7-8. Miód. Czysto pszczołowy, deserowy, z własnej pasieki przemysłowej, kuracy ny, nietknięty ręką ludzka, w blaszankach pokrytych wewnątrz woskiem pszczołym dla zachowania zapachu wysyła na święta franco za pobraniem. 5 kg. 17:50 zł. (46 kg netto) 10 kg. 33 zł. (94 kg netto) Józef Matuszewski Jezierna Małopolska. — Szczegółowe oferty na żądanie gratis. Kupujcie u źródła! 1006

Pracownia dla Sztuki Kościelnej wykonuje: Bronzy kościelne, Srebro kościelne, Szaty liturgiczne, oraz naprawy tychże, Obrazy i figury, feretrony, Złocenia i srebrzenia naczyń kościelnych, lichtarzy i t. p. galwanicznie i ogniowo. fr. Kopaczyński i Ska. Nr. tel. 2330. Kraków, ulica Bracka 2. Nr. tel. 2330.

PROWINCJA! WYJAZD DO WARSZAWY ZBYTECZNY! Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, urzędach państwowych i komunalnych, instytucjach finansowych i wszystkich innych. Interwencje, zastępstwa, poradę, informacje we wszelkich sprawach. Windykacje, wksi i należności. Wywiady. Biuro „Pomoc Prawno-Handlowa“ Warszawa, Nowy-Swiat 28. Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź. Korespondencję w całej Polsce poszukiwani.

„Ecole Pigier de Paris“ pensjonat dla panienek w pałacyku położonym o 20 min. od Paryża. Dobre utrzymanie, — czyste powietrze. W programie naukowym: rachunkowość, wiadomości z handlu, król, konwersacja francuska etc. — Adres: Avenue 11 Novembre 18, LA VARENNE (Seine).

Wytwórnia kilimów Ireny Gutwińskiej. Absolwentki państw. szkoły przem. art. Kraków, ul. Karmelińska L. 50, parter. poleca kilimy oraz przyjmuje zamówienia według obranych wzorów, za gotówkę lub na raty.

Soleca ostatnie nowości! Z TEOLOGJI: Borowski A. Dr. Ks.: O sumieniu (studjum teologiczno moralne) część ogólna. 8-; Henio: Dzieje duszy polskiej o chłopca. 1:50; Keppler P. W. Dr. Biskup: Więcej radości. 4:60; Posadzy L.: Odrodzić Polskę w Chrystusie, zagadnienia religijne, wychowawcze i społeczne. 6-; Schilgen H. O. T. J.: O czystości młodzieży, rzecz o wychowaniu do czystego życia dla rodziców, wychowawców i duszpasterzy. 2-; Z FILOZOFJI: Kowalski K. Dr. Ks.: Filozofja Augusta Hr. Cieszkowskiego w świetle zasad filozofji św. Tomasa z Akwinu, studjum porównawcze. 14-; Z PEDAGOGIKI: Rowid H. Dr.: Psychologia pedagogiczna. 9:50; Z BELLETRYSTYKI: Curwood J. O.: Łowcy złota. 4:50; Ossendowski F. A.: Pod polską banderą. opr. 7:80; — Sokół pustyni. 4:50; — Wańko z Lisowa, pow. hist. z w. XIII. opr. 10:40; Sienkiewicz H.: Rodzina Polanieckich, 3 tomy. 24-; Wiktor J.: Tęcza nad sercem. 5-; Z POEZJI: Zegadłowicz E.: Zegar słoneczny w chińskim ogrodzie. 3:50